
SERVIZIO PROPONENTE:PROVVEDITORATO

Allegati:
____  ______ ____________________________________________  
1. ALL. A) Convenzione per la fornitura di derrate alimentari e dei servizi 

connessi.
2. ALL. B) Elenco prodotti alimentari oggetto della Convenzione

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Michela Granese  

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  24/05/2011  al 

07/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  n° 164 del 23/05/2011

OGGETTO: 

FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI 4  LOTTO 11 - ADESIONE 
ALLA  CONVENZIONE  STIPULATA  DALLA  CONSIP  S.P.A.   PER 
CONTO DEL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE  E 
LA  DITTA MARR S.P.A. 
CIG 2498977D0B.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: MICHELA GRANESE 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE  
Premesso:

 che l’art. 26 della L. n. 488/99 ha conferito al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze  il compito di stipulare, nel 
rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  scelta  del 
contraente  e  con  l’ausilio  di  società  di  consulenza 
specializzate,  apposite  convenzioni  per  l’acquisizione  di 
determinati  beni  e  servizi  atti  a  soddisfare  i  fabbisogni 
delle Amministrazioni, Centrali e Periferiche, dello Stato;

 che, sempre secondo la previsione dell’art. 26 della L. n. 
488/99, le altre Pubbliche Amministrazioni hanno la facoltà di 
aderire alle suddette convenzioni ovvero devono utilizzarne i 
parametri  di  qualità  e  prezzo  per  l’acquisizione  di  beni 
comparabili con quelli oggetto del convenzionamento;

 che l’incarico di concludere per conto del Ministero e delle 
altre Pubbliche Amministrazioni, le convenzioni di cui sopra 
con i fornitori individuati a seguito di regolari procedure 
d’acquisto è stato affidato, con DM del 24.febbraio 2000 e del 
2maggio 2001, alla società di consulenza Consip;

 che sulla base del suddetto incarico la Consip, nel rispetto 
dei principi in materia di scelta del contraente, ha ravvisato 
la necessità di procedere all’individuazione di fornitori per 
Fornitura  attraverso   una  procedura  aperta   in  ambito 
comunitario suddivisa in n. 11 Lotti  ed indetta con Bando di 
gara  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 



Italiana, foglio inserzioni, n. 79 del 12.07.2010 e nella Gazzetta 
Ufficiale dell'Unione Europea n. S132  del 10/07/2010;

 che aggiudicataria del lotto 11 (Regione Sardegna) è risultata la 
Ditta MARR S.p.A di Rimini, con la quale la Consip ha stipulato 
apposita convenzione, resa attiva il 14.03.2011 che si allega in 
copia agli effetti formali e sostanziali All. A),per la fornitura 
di derrate alimentari  e dei servizi connessi e opzionali che 
verranno  indicati  dalle  unità  ordinanti  secondo  le  modalità 
previste nella medesime convenzione;

Dato atto;
 che le condizioni contrattuali contenute nella convenzione di cui 

sopra sono da ritenersi vantaggiose, sia da un punto di vista 
economico che qualitativo;

 che i corrispettivi  sono definiti nei cataloghi dei prodotti, 
pubblicati sul Portale WWW.acquistiinretepa.it>convenzioni>vetrina 
delle convenzioni>derrate alimentari 4”;

 che  è  previsto  un  indice  di   revisione  dei  prezzi  per  le 
categorie: carni fresche bovino, carni fresche vitellone, carni 
fresche suine e carni fresche avicunicole i cui dati sono resi 
disponibili sul sito Internet della Camera di Commercio di Modena;

Viste;
 le note del P.O. A.G. Mastino di Bosa, e dei PP.OO. San Martino di 

Oristano e Delogu di Ghilarza con le quali viene comunicato il 
fabbisogno presunto di derrate alimentari occorrenti ai Presidi 
per un anno;

Dato atto:
 Che l’importo di spesa per la fornitura di derrate alimentari, 

relativamente al periodo di 12 mesi, per il Lotto n. 11  ammonta 
presuntivamente a €  60.483,23 + IVA;

Per i motivi esposti in premessa 
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) Di aderire alla convenzione, (lotto n. 11) stipulata dalla Consip 
S.p.A.  e  la  ditta  Marr  S.p.A.  di  Rimni,  per  la  fornitura  di 
derrate alimentari, con l'esclusione dei prodotti ortofrutticoli 
freschi, occorrenti al P.O. A.G. Mastino di Bosa e San Martino di 
Oristano e Delogu di Ghilarza (per i prodotti non compresi nel 
servizio mensa) alle condizioni tecniche ed economiche contenute 
nella  medesima  Convenzione  allegata,  per  i  prodotti  e  i 
quantitativi indicati nell'Allegato B) alla presente;

2) Di  incaricare  il  Servizio  Provveditorato   ad  emettere  e 
trasmettere  alla  Ditta  Marr  di  Rimini  le  richieste  di 
approvvigionamento secondo la pianificazione della fornitura che 
verrà stilata tra l'Unità Ordinante e il Fornitore;

3) Di dare atto che la convenzione, come previsto dall'art. 5 ha la 
durata di 12 (dodici)  mesi a decorrere dal  14.03.2011, durata 

che potrà essere prorogata di ulteriori 12 (dodici) mesi nelle 
ipotesi previste nel medesimo articolo;

4) Di dare atto che l'importo di spesa presunta  complessiva 
annua per la fornitura in argomento ammonta a € 65.082,66 
IVA/C;

5) Di dare atto che la spesa sopra indicata verrà imputata al 
codice di conto 0501030101 “Acquisto di Prodotti Alimentari” 
con riferimento al piano dei conti di contabilità generale dei 
bilanci 2011/2012 nel seguente modo;
- bilancio 2011 per un importo presunto di € 37.964,885 IVA/C 
Aut. n. 455/2011;     
- bilancio 2012 per un importo presunto di € 27.117,775 IVA/C 
e  con  riferimento  ai  centri  di  responsabilità  che  saranno 
individuati  al  momento  delle  liquidazioni  delle  relative 
fatture;

6) Trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato, 
Bilancio, al Servizio Affari Generali e al Collegio Sindacale, 
per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza;

                                        IL DIRETTORE GENERALE  
                     Dr. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr Pier Attilio Manca                     Dott. Serafinangelo

http://WWW.acquistiinretepa.it/

	        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 DELIBERAZIONE  n° 164 del 23/05/2011
	DELIBERA

